
1.2016

ZPRAVODAJ
obecního úřadu Dlouhý Most

Vážení spoluoběané
dovolté mi kátké ňodnocení uplytulého
roku.

V červnu letošního roku se obec
zúěastnila opětovně již 22. ročníku soutěŽe
Vesnice roku. V kajském kole naše obec
v konkurenci dalších 13 obcí získala ocenění
Bílá stuha, za rozvoj činnosti mládeže,
spojené s finanční odměnou 600.000,. Kč ve
formě dotace od Ministerstva resionálního
rozvoje ČR. kterou zastupite|ňo obce
rozhodlo pouŽít v příštím roce na opravu
tenisového kurtu. Touto cestou bych chtěla
moc poděkovat všem, kteří přispěli k tomuto
úspěchu.

V průběhu léta se podďilo opravit
budovu býalé mámice v centru obce
celkov1fon nákladem 430.000'- s dotací
MMR ve výši 300.000'- Kč.

Na jaře letošního roku byla také poprvé
vypsána dotace Ministerstvem vnitra na
pořízení noých automobilů pro obce, ve
kterých jsou zřízeny jednotky dobrovolných
hasiěů zaÍazených do V. kategorie.
Vzhledem k tomu, že obec dosud vlastnila
pouze 34 let staré vozidlo AVIA, byla
podrárra žádost o tuto dotaci a hned poprvé se
obci podďilo uspět a získat tak příspěvek na
nákuo nového automobi|u od GŘ I|ZS MV
ČR ve výši 450.000,- a současně od
Libereckého kraje ve ýši 300.000'. Kč. 10.
listopadu tak mohla obec do majetku převzít
nový automobil Mercedes-Benz v celkové
hodnotě 906.000'- Kč a předatjej do užívání
jednotce SDH.

obec dále obdržela dotace od
Libereckého kaje na dokončení podkroví
v ZŠ ve výši l07.000,. Kč, na opravu podlah
v ZŠ 207.000,. Kč, na komunitní zptacování
Plánu rozvoje obce 16.600'- Kč, dovybavení
jednotky sDH 13.500'. a l0.000'- Kč'
55.700'- na zajištění provozní bezpeěnosti
Císařské aleje. Také obec obdržela dotaci
11.800'- Kč na zv.ýšení stability lesních
porostů od Nadace pro obnovu Jizerských
hor na výsadbu stromků. Doufrím, že se nám
podďí i v příštích letech pokaěovat stejně
úspěšně.

Na ávěr bych všem popřála příjemné
prožití vánočních svátků, zdraví, štěstí a
mnoho úspěchů v novém roce.

Běla Ivanová - staÍostka obce

www.d louhy-most.cz

NA oBDoBÍ ADVENTU JSME PRo vÁs PŘIPRAVILI

3.1'2.20|6 Mikulášskou zábavu pořádá SDH Dlouhý Most
v restauraci U Loterie od 20.00 hodin' hraje skupina Rýma.

13. a 1'4.Í2.20t6 Vánoční jarmark Zik|adni školy pro širokou
veřejnost proběhne na sále U Loterie od 15.00 do 18'00 hodio

20.12,2016 Vánoční besidka MŠ Dlouhý [,[651 v mateřské
škole od 16.00 hodin.

21'12.2016 Vánoční besídka ZŠ DlouhÝ Most na sá1e U
Loterie od 16.00 hodin.

24.l2.20L6 Y ánoční bohoslužba pro rodiny s dětmi spojená
se stavěním betléma, zpiváním koled a spirituálů za doprovodu
varhan a sboru Laurentius od 16.00 hodin v kostele sv.
Vavřince.

24.|2.20|6 Půlnoční mše' se zpiváním koled za doprovodu
varhan, hodin v kostele sv. Vavřince od 22:00 hodin.

27.12.20|6 Koncert sboru Laurentius se koná od 17.00 hodin
v kostele sv. Vavřince.

30.12.2016 H|uchýmu do vrat koncert od 20.00 hodin na sále
U Loterie.

31.12'2016 Rybářské závody od 8.30 hodin na nádrži Dlouhý
Most.

|.1'.20t7 Novoroční výstup na Javorník sraz v 9.00 hodin u
obecního uřadu.

7. a 8.1.20|7 Tříkrálovó koledování od 14.00 hodin v obci
Dloúý Most.



VANOCNI STROMKY
I v letošním roce je možné zakoupit viínoční stromky
(smrk áepilý a borovice lesní) z ýchovných výŤezů
v Jeřmanicích . Homím Podhájí. Vzhledem k omezenému
množství je vhodné předem telefonicky objednat na tel.
ěísle 721 4L1 250.

PRoDEJ PALIVovÉHo DŘEVA
obec- Dlouhý Most nabíZí prodej palivového dřeva
(převrížně smrk) v ceně 600,- Kč/prostorový metr. Bližší
informace na oU Dlouhý Most.

Co sE PŘIPRAVUJE?
6.1,2017 Sbor dobrovolných hasičů Dlouhý Most
pořádrí qýroění valnou hromadu na sále restaurace
U Loterie.

|3.|.2017 od 19.00 hodin na sále U Loterie cestovatelské
promítríní - kán.

28.1'20|7 od 20.00 hodin na sále U Loterie pořádají ZŠ a MŠ
Dlouhý Most a z.s. ,,Most 2012.. Společenský ples, zahraje
skupina Rero Five.

11.2.2017 Dětský maškarní bál hodin na sále U Loterie.

|8.2.2017 Dlouhomostecký čýřboj druhý ročník dětské soutěže
v hasičském sportu opět v základní škole a na sále oÚ.

2s.2.2011 proběhne Masopustní pruvod obcí s muzíkou,
vepřové hody a večer Masopustní veselice na sále U Loterie'

CENY zA sv oz KoMUNÁLNÍuo oopllu
Ceny za služby spojené se zajištěním svozu, třídění a
odstraňování komunrílního odpadu na území obce Dlouhý
Most pro rok 2017 zůstanou zachovány'

teplovodní soustavu ústředního vytápění' je
povinen zajistit jednou za dva roky provedení
kontroly technického stavu a provozu zdroje
odbomě způsobilou osobou, tj. osobou, která
byla proškolena qfoobcem spalovacího
stacioniímího zdtoje a má od něj udělené
oprávnění k jeho instalaci, pÍovozu
aúdrŽbě. První kontrola musí bý plovedena
nejpozději do 31' prosince 2016. Na vyžádžní
obecního uřadu obce s rozšířenou působností
v našem případě Magistrátu města Liberec je
provozovatel povinen předložit doklad
o provedení této kontroly vystavený odbomě
způsobilou osobou potwzující, že stacionámí
zdroj je instalovián, provozoviín a udržován
v souladu s pokyny v]ýrobce a tímto zákonem.
Za neprovedení kontroly nebo nepředložení
dokladu trozi fyz(cké osobě pokuta do ýše
20 000 Kč' podnikající szické aprávnické
osobě pokuta do ýše 50 000 Kě.
Seznam odbomě způsobilých osob pÍo
zajištění kontroly technického stalu a provozu
kotle lze nalézt na tomto odkaze:
http://www.antt.czlopravneni-ozo.ohn.

HŘBITov
Na podzim byly zahájeny z důvodu špatného
technického stalu někteých hrobů udržovací
práce na hřbitově v Dlouhém Mostě. oÚ
Dlouhý Most vyzval vlastníky veřejnou
ýzvou, která je nadále k dispozici věetně
fotodokumentace na weboých strrínkách
obce, k přihlášení se k opuštěným hrobovým
místům. ProtoŽe se dosud k převrážné většině
těchto hrobů žádný vlastník nehlásí, bude
každé hrobové místo' na které není uzavŤena
platná nájemní smlouva a není uhrazen nájem,
označeno textem: ..řkobové zařízeni nawžené
k odstranění... Dovolujeme si tímto požádat
veřejnost o kontrolu, dodatečné uhrazení
nájmu nebo poskytnutí informací o možných
vlastnících těchto hrobových zďízertt, Zfuoveřt
budeme vděční za připadné sdělení důvodů,
pro které není moŽné odstranit konkÍétní
nav r žené fu obov é zaŤ ízení.

Veselá strašidla . tuto
pohádkovou kníŽku napsď
pro děti a vydává náš
oběan pan Jiří Miškovshý.
Více informací k jejímu
zakoupení je možné získat
na oU Dlouhý Most.

Veškeré informace o připravovaných akcích budou upřesněny
na vývěskách nebo na stnánkách obce.

Popelnice 120 l 1ýdně
Popelnice 120 l 1 za 14 dnů

2400
1ó00

Kč
Kč

č:r!c

Kč

Popelnice 240 1 1 týdně 4400
Popelnice 120 1 kombinovaný svoz 2000

léto (5.-9. měsíc) 1 za 14 ďni
zima( 10..4.měsíc) 1 týdně

Pytel 110 i jednorrízově 55

Upozorňujeme' že ihrady Za svoz odpadů jsou splatné do
31.3.2017.

Poplatek za psy ztlstává ve výši 130 Kč a je také splatný
k3r.3.2017.

KoNTRoLY KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA
Z důvodu četných dotazů občanů si dovolujeme uveřejnit
několik informací k provádění kontrol technického stavu a
provozu spalovacího staqionámího zdroje na pemá paliva.
Kontroiy j sou prováděny podle $ 17 odst. 1 písm. h) a $ 41
odst. 15 zékona ě,20112012 Sb'. o ochraně ovzduší. ve
mění pozdějších předpisů. Provozovatel spďovacího
stacionárního zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu
od 10 do 300 kW včetně, ktery slouŽí jako zdroj tepla pro


